

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja i Administracja Piotrkowska Nr. 101. —  
Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem.

Cena 25 groszy

Telefony: Redakcja Nr. 144-44 Administracji i Ekspedycji Nr. 177-77 Nr. konta P.K.O. 66.155 i 64730

## Krwawe demonstracje w Warszawie

Tłum bezrobotnych obrzucił szarżującą policję kamieniami  
10 osób rannych. — Kilkanaście aresztowanych

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ (Fr.) telefonuje:

W dniu wczorajszym około godziny 9 m. 30 rano przed lokalem państwowego urzędu pośrednictwa pracy, przy ulicy Ciepłej nr. 21, zebrał się liczący około 500 osób tłum bezrobotnych. — Zebrani wyłonili delegację, która udała się do kierownika urzędu z prośbą o zezwolenie na urządzenie wiecu. —

Wobec wyjaśnienia kierownika, że tylko właściwe władze administracyjne mogą wydać zezwolenie na odbycie wiecu — delegacja udała się do magistratu, poczem powróciła na ulicę Ciepłą, gdzie jeden z delegatów rozpoczął wśród kobiet

bezrobotnych zebranych przed urzędem energiczną agitację za odbyciem wiecu, nawet bez zezwolenia władz. Policja agitatora zatrzymała i zgromadzonych rozproszyła.

Około godziny 10 m. 30, na Pl. Mirowskim zebrało się około 300 osób, które usiłowały urządzić wiec. Policja szybko rozproszyła zebranych.

W ciągu przedpołudnia jeszcze w okolicach ul. Ciepłej zbierały się drobne grupy demonstrantów, które jednak patrole policyjne natychmiast rozpraszały.

Następnie w godzinach popołudniowych, gdy na podwórzu Państwowego urzędu pośrednic

twa pracy zebrał się jak zwykle liczny tłum bezrobotnych, jeden z nich wdrapał się na parkan i wygłosił dłuższe przemówienie, wzywające do zajęć ulicznych.

W trakcie przemówienia tego jeden z posterunkowych usiłował dojść do mowy, lecz za pomocą sztucznego ścisłu słuchacze nie dopuścili do tego. Wobec niemożności dojścia do mowy posterunkowy z odległości zażądał przerwania pod burzającą mowę. Gdy żądanie to nie poskutkowało, kilku posterunkowych usiłowało przedostać się przez zbity tłum ludzi, by ściągnąć z piota mowę i niedopuszczyć do kontynuowania przemówienia.

Wyniki te jednak spełzły na niczym, a tłum zajął groźną postawę. Wobec tego dyżurni posterunkowi zaalarmowali po bliski komisariat skąd niezwłocznie wysłano silny oddział policji.

Gdy wezwanie do rozejścia nie poskutkowało policja przypuściła szarżę na tłum, nacierając szabłami i bagnętami.

W tym momencie posypały się kamienie na oddział policji, która poczęła energicznie wypierać tłum z podwórza państwowego urzędu pośrednictwa pracy.

Nagle rozległy się krzyki i jęki rannych.

Tłum usiłował raz jeszcze o-

deprzeć policję, lecz nagle z powodu ran odniesionych przez jeszcze kilku robotników, powstała panika i demonstranci przez parkan zbiegli na sąsiedni teren straży ogniowej. Teraz rozpraszanie tłumy poszło z łatwością i po kilkunastu minutach spokój zapanał na podwórku P. U. P. P.

W rezultacie szarży policji, jedna osoba została ciężko ranna, osiem zaś odniosło rany lżejsze.

Ze strony policji kamieniem raniony został jeden z posterunkowych.

Podczas likwidowania zajść policja aresztowała kilkanaście osób.

### Rzesza odnosi się przychylnie do projektu Brianda

BERLIN, 8 lipca. (PAT.) Komisja spraw zagranicznych Reichstagu rozpoczęła dziś dyskusję nad projektem odpowiedzi niemieckiej na memorjał Brianda. Obrady toczyły się na poufnym posiedzeniu.

BERLIN, 8 lipca. (PAT.) Według informacji prasy niemieckiej, rząd Rzeszy w odpowiedzi swej na memorjał Brianda wyraził ma zasadniczo zgodę na propozycję francuską, jednak zwrócił uwagę jedno cześnie na założenia polityczne, od

których uzależnia powstanie europejskiego związku gospodarczego, przytem rząd niemiecki wskazuje jednocześnie na Rosję i Turcję, jako na państwa nie wchodzące w skład ligi narodów. Prawdopodobnie odpowiedź Niemiec podkreśli również, że niepożądane byłoby wywoływanie sztucznej konkurencji między sekretarjatem ligi narodów a sekretarjatem organizacji paneuropejskiej, która ma mieć swą siedzibę także w Genewie.

### Prezydent Francji gościem ambasady polskiej w Paryżu

PARYŻ, 8 lipca. (Pat.) — Ambasador Chłapowski z małżonką wydał wczoraj wieczorem na cześć prezydenta republiki francuskiej doroczną oświadczenie, po którym nastąpiło przyjęcie dla świata dyplomatycznego i politycznego. Zgóra 700 osób zapełniło salony ambasady.

Wśród obecnych byli prezydent republiki francuskiej Doumergue, minister sprawiedliwości Raul Peret z małżonką, Filip Berthelot, sekretarz generalny ministerstwa spraw zagranicznych z małżonką, ambasador amerykański w Warszawie D. Willys z małżonką,

ambasador japoński, ambasador niemiecki von Hoesch, ambasador Brazylii Souza-Dantas poseł estoński Puta, poseł francuski w Wiedniu hr. Clauzel, hr. Jan Castellano, dep. Paul Boncour, Bonnefous i Cheron oraz szereg innych wybitnych osobistości.

W czasie przyjęcia odbył się koncert znanych artystów polskich Pawła Kochańskiego i Artura Rubinsteina, którzy owa cyjnie przyjęci przez publiczność wykonali szereg utworów Bacha, Szymanowskiego, Zarzyckiego, Debussy'ego i Chopina.

### Raport p. Dewey'a ogłoszony będzie w sierpniu

Warszawski koresp. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Doradca finansowy naszego rządu, p. Charles Dewey, bawi wciąż jeszcze w Szwajcarii, skąd powróci do Warszawy dopiero w dniu 6 bm. Nieobecność p. Dewey'a nie powstrzymała prac nad sporządzeniem raportu o stanie ekonomicznym Polski w drugim kwartale b. r., które są w pełnym biegu. Raport będzie całkowicie zakończony w końcu lipca, a ogłoszenie jego zarówno w Polsce jak i w Ameryce nastąpi z początkiem sierpnia.

### Trąba powietrzna zniszczyła w Rosji zasiewy

RYGA, 8 lipca. — Według doniesień prasy sowieckiej z Kaukazu nad prowincją Cabarda przeszła wczoraj niezwyklej sily trąba powietrzna.

Huragan posuwając się frontem szerokim na 15 kilometrów zniszczył wielkie obszary ziemi na przestrzeni 60 kilometrów w pustyni. Pod niszczylikiem uderzeniem wichru całe lasy kładły się, jak łan zboża.

Na pastwiskach trąba porywała w powietrze mniejsze sztuki bydła, inne przewracała.

Obsiane pola zostały doszczętnie zniszczone.

### Min. Kwiatkowski powrócił Specjalne podziękowania przesłał Belgji

WARSZAWA, 8 lipca. (Pat.) Dziś rano powrócił do stolicy z podróży do Belgji minister przemysłu i handlu Kwiatkowski wraz z towarzyszącymi mu wyższymi urzędnikami z dyrektorami departamentu Sokołowskim i Dąbrowskim na czele.

Na dworcu głównym witał ministra Kwiatkowskiego podsekretarz stanu Kożuchowski i Doleżał oraz wyżsi urzędnicy ministerstwa.

Minister Kwiatkowski obiał w dniu dzisiejszym urzędowanie.

BRUKSELA, 8 lipca. (Pat.) — Przed opuszczeniem Belgji minister Kwiatkowski przesłał ministrowi spraw zagranicznych Hymansowi depeszę następującej treści: W chwili, gdy rosnącej się z Pańskim szlachetnym i wspaniałym krajem, uważam za swój obowiązek powiedzieć Waszej Ekszelencji, jak bardzo odczuwałem wszelkie objawy życzliwości i uprzejmości, z którymi spotkałem się, i podziękować raz jeszcze za tak wielką troskliwość Waszej Ekszelencji w stosunku do mnie.

### Układ polsko-niemiecki

Wspólny eksport żyta na rynki północne

WARSZAWA, 8 lipca. (Pat.) Jak donoszą dzienniki między Polską a Niemcami odnowiony został układ o wspólnym eksporcie żyta na rynki północne.

W wyniku dwudniowych obrad delegacji polskiej i niemieckiej w Berlinie postulaty polskie zostały uwzględnione w zakresie powiększenia kwoty ogólnej polskiego kontyngentu eksportowego, jak również przepisów dotyczących obniżania ceny oraz przepisów, regulujących stałość wywozu obu krajów.

Podpisanie umowy

wy, której szczegóły zostały już całkowicie opracowane, nastąpi w Warszawie, dokąd zjadą delegaci Niemiec w środę lub czwartek bieżącego tygodnia.

### Pomnik wdzięczności

WARSZAWA, 8 lipca. (Pat.) Bułgarskie organizacje społeczne zainicjowały budowę pomnika wdzięczności Polsce za okazaną Bułgarii pomoc w roku 1928 w czasie wielkiego trzęsienia ziemi. Pomnik ten ma stanąć na terenie szpitala w Czerpanach (Bułgaria) częściowo wzniesionego ze składek polskich.

Fryderyk Motz



wybitny pruski mąż stanu zmarł przed stu laty.

# Czy Mozarta otruto?

## List, który doszedł adresata po ...106 latach

Jeden z gości, zwiedzający ostatnimi czasy sklepy antykwarskie w Bazylei, znalazł tu ku swemu niezmiernemu zdumieniu list, adresowany do naczelnego redaktora „Journal des Debats“, i spoczywający w nierozpieczętowanej wcióż Jeszeze kopercie. Nie poprzestając na platonicznym zdziwieniu, zakrzętał się około wysłania listu pod wskazanym na kopercie adresem. Kiedy w ten sposób list dotarł do adresata, wyszły na jaw szczegóły niezmiernie ciekawe; napis, umieszczony w nagłówku listu, wskazywał jako miejsce wysłania Wiedeń, a data — 26 maja 1824 roku! Adresat — oczywiście ten, który zajmuje obecnie stanowisko naczelnego redaktora „Journal des Debats“, — przyjął spóźnioną epi-

stolę z wielkim zadowoleniem.

W danym wypadku list, o którym mowa, okazał się wszelako interesującym nie tylko ze względu na datę dojścia do rąk adresata.

Dotyczy on mianowicie pewnej kontrowersji, która w ciągu kilku dziesiątków lat była przedmiotem ożywionych debat w świecie muzycznym na temat przyczyny śmierci Mozarta. Kiedy po ogromnym sukcesie, jaki odniósł Mozart wystawieniem „Fletu zaczarowanego“, zabrał się do napisania „Requiem“, przewidywał bliskość własnego zgonu. Z tego okresu jego życia datuje się przechowany tragiczny list jego, pisany po włosku i zawierający ustępy następujące: „Czuje, że bije moja godzina... Szkoda! życie było jednak tak

piękne. Nikt nie zmieni dróg swojego przeznaczenia. Spieszę też do końca moją pieśń pogrzebową“. Wiadomo również, że któregoś dnia, przechadzając się po Praterze w towarzystwie jednej z najbliższych sobie kobiet, rzekł: „Niewiele mi już teraz pozostało życia. Nie ulega wątpliwości, że jestem zatruty; nie mogę pozbyć się tej myśli“. Istotnie w dwa tygodnie po wypowiedzeniu tych słów zmarł, przeżywszy zaledwie trzydzieści pięć lat. Ciało jego po śmierci dziwnie się wzdęło, co nadało pogłoskom o śmierci wskutek zatrucia duże cechy prawdopodobieństwa.

Podjęcie padło na muzyka włoskiego, nazwiskiem Salieri, dzisiaj prawie zapomnianego, w owym czasie wszelako cieszącego się

dużą sławą i popularnością, którą zawdzięczał po części poparciu Glücka. W Wiedniu zamianowany został Salieri dyrygentem kapeli cesarskiej i stanowisko to piastował aż do roku 1824, w którym spotkały go dwie kłębki: zapadł ciężko na zdrowiu i, co gorsza, spadł na niego ciężar podejrzenia o otrucie Mozarta i z strasznego tego zarzutu nie mógł już do końca swojego życia oczyścić się.

List do naczelnego redaktora „Journal des Debats“, podpisany przez „Abonenta“, dotyczy właśnie ciekawej tej sprawy. Znajdujemy w nim między innymi ustęp: „Z szczerem bólem przekonywujemy się, że dzienniki francuskie uwierzyły w pozabawioną wszelkiej podstawy wersję o rzekomym otruciu Mozarta przez najlepszego, najłagodniejszego z ludzi, muzyka Salieri. Nie wytrzymuje to żadnej krytyki. Nam wszystkim tutaj wiadomo w każdym razie, że Mozart umarł w taki sam sposób jak Rafael, z naturalnej niecierpliwości i żądzy życia i tworzenia; oplakiwany przez wszystkich, nie był oplakiwany przez nikogo tak bardzo, jak przez Salieri'ego“.

Najciekawsze byłoby, gdyby można było przekonać się, kto był owym wysyłającym w 1824 roku list. Henry Bidou, poruszając całą tę ciekawą sprawę, wyraża przypuszczenie, że mógł nim być nawet sam Salieri. Ten listu sam przesłał się niejako nasuwa to przypuszczenie, jakkolwiek i w takim nawet razie jednak nie starczyłoby to za dowód popełnienia przez Salieri'ego potwornej zbrodni.

Ci, którzy go o nią w swoim czasie pomawiali, opierali się na wypowiedzianych jakoby przez niego samego słowach na pogrzebie Mozarta, w którym Salieri brał udział: „Szkoda, że tracimy genialnego człowieka, dla nas jednak śmierć jego jest szczęściem, bowiem gdyby żył, nasze utwory nie dałyby nam kawałka chleba nawet“. Nadto w 33 lata po śmierci Mozarta podczas jednej z rozmów jakie przyjaciele głuchego wówczas Beethovena prowadzili z nim pisząc na kartkach, Schindler napisał, co następuje: (kartka ta została przechowana) „Salieri znów ma się bardzo źle. Bredzi i w nieprzytomnym tem bredzeniu mówi, że winien jest śmierci Mozarta, twierdząc, jakoby zadał mu śmiertelny truciznę“.

R. C.

### Szpiedzy

to ujawnienie ciemnych machinacji i podłych zasadzek tego typu ludzi — na filmie

### Szpiedzy

już sam wyraz daje pojęcie o tem, jak żywa i porywająca jest treść filmu i jak szalona w tempie jego akcja.

### Szpiedzy

to wyraz łączący w sobie tajemniczość i podniecenie nerwowe w życiu tych ludzi.

### Szpiedzy

to film tysiąca sensacji na tle zbrodniczej działalności międzynarodowej bandy szpiegowskiej.

### Szpiedzy

to igraszka z życiem w odmęcie przestępstw i namiętności.

### Szpiedzy

to szczyt nowoczesnej techniki filmowej.

### Szpiedzy

to niesłychanie połączona sensacyjność treści z najwyższym artystycznym reżyserskim.

### Szpiedzy

to potężna realizacja największego reżysera świata **Fryderyka Lango**, twórcy filmów, które pobili wszelkie rekordy powodzenia jak „Dr. Mabuze“, „Nibelungi“, „Metropolis“.

### Szpiedzy

jeszcze znacznie przewyższa wszystko co dotychczas Fr. Lang stworzył.

### Szpiedzy

już wkrótce ujrzymy na własne oczy, czem trzymają oni cały świat w napięciu!

### Szpiedzy

najpotężniejszy z dotychczasowych filmów zabłyśnie wkrótce w kinie

„PALACE“

## Białogród — miasto przyszłości

### Tryumfalny pochód zachodu zmienia oblicze stolicy jugosłowiańskiej

Czasami trudno zrozumieć, jak olbrzymie znaczenie dla miasta mają bruki. Wystarczy jednak po kilkuletniej nieobecności przyjechać do dzisiejszej stolicy Jugosławii, by przyjąć do przekonania, że bruki istotnie kolosalny wpływ wywierają na rozwój miasta. Można śmiało powiedzieć, że asfalt i dobre kostki granitowe, których dawniej w Białogrodzie prawie wcale nie znano, zrobiły ze stolicy Jugosławii miasto par excellence europejskie. Do óki ulice Białogrodu brukowane były tureckim „błiznikiem“, przypominającym nasze „kocie łby“, dopóty miasto robiło wrażenie wybitnie „balkańskie“, dopóty jasnym było, że znajdujemy się w mieście napół azjatyckim, gdzie dziki wschód dopiero podaje sobie rękę z cywilizowanym Zachodem. Na białogrodzkim, nierównym, „błizniku“ żył i rozwijał się egzotyczny wschód.

Dzisiaj jednak, kiedy ulice Białogrodu wybrukowane są kostkami granitowymi i asfaltem, stolica Jugosławii jest już miastem europejskim. Czujemy tutaj, jak zachód przenika na wschód, jak cywilizacja wypiera na każdym kroku egzotykę. Napół dzieje arnauci i cyganie źle się czują na gładkim asfalcie i przez nikogo nie wzywani opuszczają miasto, przenosząc się na odległe peryferie gdzie „błiznik“ jeszcze się utrzymał, dokąd nie dotarła jesz-

cze cywilizacja ze swymi brukami asfaltowymi.

Białogród dzisiejszy, dzięki odbywającemu się tutaj procesowi wypierania wschodu przez cywilizowany zachód, jest miastem interesujących kontrastów. Stara tradycja „balkańska“ tu i owdzie jeszcze żyjąca w samym sercu miasta, dziwnie kontrastuje z cechami nowoczesnej cywilizacji. Dziwnie wygląda małowniezy, choć niezawszewie wzorowym porządku utrzymany strój narodowy starego wyrobniaka serbskiego przy eleganckim, według najnowszej mody londyńskiej skrojonem, wytornym ubraniu zeuropeizowanego stuprocentowego inteligenta.

Cywilizacja i współczesna kultura. Wystawność zachodu i prymitywność wschodu. Asfalt na czystych ulicach śródmieścia i „błiznik“ na zaniedbanych i brudnych peryferiach. Modele od Paquina na głównych bulwarach i brudne, psre lachmany na wybrzeżu Sawy — oto kontrasty dzisiejszego Białogrodu.

Ale przy tem wszystkim widać się i czuje na każdym kroku, że Zachód tu systematycznie zwycięża, zdobywając sobie coraz to nowe pozycje.

Białogród jest miastem przyszłości, miastem, które w imię tej swej przyszłości rezygnuje dobrowolnie ze swej balkańskiej tradycji.

### Polityka w karykaturze



Wzór rumuński

Ex-cesarzowa Zvta: Na wszelki wypadek, mój Ottonie, musisz się nauczyć latać aeroplanem!

Na każdym kroku w nowym Białogrodzie czuje się młodość i wybuchy żywiołowej energii. Już od kilku lat prowadzone są gorączkowe prace nad przebudową miasta, nad jego odmłodzeniem i europeizacją. Wszędzie brukuje się i rozszerza ulice, zrywa się stare domy i buduje nowe. Miasto niemal z dnia na dzień zmienia swój wygląd zewnętrzny. Jeszcze przed 5 — 6 laty miał Białogród zaledwie trzy linie tramwajowe. Dziś jest ich już 10, a prócz tego znakomicie rozwija się komunikacja autobusowa, której kilka lat temu wcale jeszcze nie znano. Piękne palace handlowe ze szkła i betonu z nowoczesnymi windami i wszelkim komfortem zdobią główne ulice stolicy, na których przed kilku laty czteropiętrowy dom był jeszcze białym krukiem. Ofensywa zachodu była tak energiczna, że wschód musiał szybko w śródmieściu skapitulować.

Przyznać trzeba, że naskutek powszechnej europeizacji miasto wiele straciło ze swego uroku egzotycznego. Niemniej jednak, kto egzotyki szuka, ten znajdzie jej jeszcze może dużo i pewno przez długie jeszcze lata turyści zachwycać się będą balkańską odrębnością niektórych dzielnic jugosłowiańskiej stolicy.

Śliczne są w Białogrodzie nowoczesne parki, powstające ustawicznie na zaniedbanych jeszcze do niedawna placach publicznych. Najpiękniejszym z nich jest uroczy Kalimegdan, znajdujący się na terenach starej twierdzy, w miejscu, gdzie Sawa wlewa swe wody do Dunaju. Romantycznie położony jest również park Topozider, sąsiadujący z letnią rezydencją króla.

Białogród, stolica młodej zjednoczonej Jugosławii, obfitujący w tyle oryginalnych kontrastów, miasto tradycyjnej egzotyki i nowoczesnej cywilizacji, niewątpliwie w dalszym swym rozwoju przyniesie wiele ciekawego i oryginalnego. Już dzisiaj jest Białogród jednym z najciekawszych miast europejskich. Ale najciekawiej zarysowuje się jego przyszłość. Białogród jest bowiem miastem przyszłości, — co do tego nie może być żadnych wątpliwości!

Ciagnienie 3 klasy już jutro  
Szanse wzbogacenia się  
niebawem!!!

Co drugi los wygrał  
Ogólna suma wygranych  
Zł. 32 miliony

Wzywamy wszystkich obywateli do  
kupna szczęśliwych losów.

**E. Lichtenstein**  
w Łodzi, Piotrkowska 11  
Piotrkowska 72  
Konto P. K. O. 64209.  
Firma egz. od 1835 r.

Główna wygrana 1 kl.  
Zł. 80.000 na Nr. 76.591  
pada w naszej najbliższej  
kolokturze!

## Życzenia Marszałka dla 5 pułku legionów

Z Wilna donoszą:  
Pod adresem 5-go pułku legionów z okazji święta pułkowego nadesłał marszałek Józef Piłsudski następujące życzenie:  
„Bohaterskim żołnierzom najpierwszych poczynań orężnych o wskrzeszenie Polski, sławnym piątkom legionowym, słońce w dniu Święta Pułkowego z głębi serca serdeczne pozdrowienia. Chorągiew wasza, którą zdobi krzyż Virtuti Militari, niech wam wspomina dawne nasze wspólne boje, dawne trudy i radości oraz dawną wiarę, która was zawsze prowadziła do zwycięstwa sprawy. Legionistom 5-go pułku, towarzyszących im przeżytych wspomnień w dniu dzisiejszym życzę dochowania wiary waszej pięknej przyszłości“.

# „Centrolew” chce zmusić rząd

## do wyciągnięcia jaknajdalej idących konsekwencji

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:  
Sytuacja polityczna o ile chodzi o stosunek rządu do sejmu jest w dalszym ciągu zupełnie niewyjaśniona  
Pogłoski o mającym nastąpić w najbliższej przyszłości rozwiązaniu sejmu, powtarzane niemal codziennie, nie mają zdaje się narazie uzasadnienia. Sfery rządowe nie są jeszcze ostatecznie zdecydowane co do rozpisania wyborów jeszcze w roku bieżącym. W każdym bądź razie decyzja w sprawie rozwiązania sejmu może również za-

paść zupełnie niespodziewanie i to w najbliższej przyszłości.  
Tak twierdzą ci, do których doszła wiadomość, że stronnictwa wchodzące w skład „Centrolewu” postanowiły podobno, tak samo jak w czasie kongresu zredagować przy wniosku o

## Przed dziesięć laty

9 lipca.  
FRONT POŁUDNIOWY GEN. RYDZA ŚMIGLEGO.

Odwrot naszej 6-ej armji na linję rzeki Zbucz odbywa się w zupełnym porządku. 12-a dywizja piechoty stacza szereg walk z kawalerją sowiecką, odzyskuje kontratakami Płoskirów, poczem wykonywa dalszy odwrót zgodnie z rozkazem. Wysunięta na północ 13-a dywizja piechoty tejże armji, pod dowództwem generała Krajewskiego, przebiega się z Ostroga na Dubno.

Oddziały 2-ej armji generała Raszewskiego, po bardzo ciężkich walkach z 4-tą i 6-tą dywizjami jazdy Budiennego, zdobywają w dniu tym Równę, zaciekle bronione przez nieprzyjaciela. Miasto opanowuje o świcie 1-a dywizja piechoty Legionów, zdobywając osiem dział. W godzinach wieczornych rozpoczęła 2-a armja dalszy marsz na zachód.

FRONT PÓŁNOCNY GENERALA SZEPTYCKIEGO.

W południowej części odcinka 4-ej armji, po obu stronach Prypęci, luźny kontakt z nieprzyjacielem. W rejonie Mińska znaczne siły nieprzyjacielskie dążą do opanowania tego miasta.

Planowy odwrót 1-ej armji trwa. Na odcinku rzeki Wilji, na wschód od Wilejki, nieprzyjaciel zaatakował naszą 11-a dywizję piechoty.

## Odebranie debitu 11-tu czasopismom

Z Warszawy donoszą:  
Ministerstwo spraw wewnętrznych na podstawie tymczasowych przepisów prawnych odebrało debity pocztowy 11 czasopismom, w tem 7 rosyjskim (4-m wychodzącym w Moskwie i 3-m wydawanym w Petrogradzie), 1-emu — czeskiemu, 1-emu białoruskiemu, 1-emu ruskiemu i 1-emu polskiemu, a mianowicie czasopismu „Głos młodzieży”, wydawanemu w Charkowie.

## Ołbrzymi pożar Płonie papiernia

CZĘSTOCHOWA, 8 lipca. (PAT) O godz. 6 min. 30 wybuchł tu pożar w fabryce papieru Kon i Markusfeld. Pożar, natrąwszy na łatwopalny materiał, rozszerzył się bardzo szybko i zaczął zagrażać sąsiedniej fabryce przedży. Do godziny 9-ej pastwą pożaru padła stara papiernia, ubezpieczona na sumę 5 milionów zł.  
Straty olbrzymie. Pożar trwa w dalszym ciągu. Fabryka zatrudniała 300 robotników.

## Morze pochłonięło wszystkie bagaże sokołów polskich

BIAŁOGRÓD, 8 lipca. (Pat.) Z Zagrzebia donoszą o przybyciu 15 sokołów polskich, którzy znajdowali się jako pasażerowie na pokładzie okrętu „Karageorges”. Sokoli nie ponieśli żadnego szwanku na zdrowiu, natomiast są całkowicie pozbawieni bagażu, który zginął w czasie katastrofy.

W kilka godzin później przybyła dalsza grupa pasażerów okrętu „Karageorges”, składająca się z sokołów polskich i pasażerów czeskosłowackich w liczbie 150 osób.

## Oszust łódzki w Katowicach wyłamał kraty aresztu i zbiegł

KATOWICE, 8 lipca. — W ubiegłą sobotę policja katowicka aresztowała niejakiego Rudolfa Prusa z Łodzi pod zarzutem dokonania oszustwa na sumę około 30.000 zł.  
Przeprowadzona w pokoju hotelowym, zajmowanym przez Prusa, rewizja nie dała żadnych wyników,

gdyż oszust prawdopodobnie zdołał pieniądze ukryć, lub oddać wspólnikom.

Prusa osadzono w areszcie policyjnym, skąd po wyłamaniu krat zdołał wczoraj zbiec. Za oszustem zarządzono pościg, narazie bezskuteczny.

## Urodzaje nie będą złe Oceną zasiewów w końcu czerwca

Z Warszawy donoszą:  
Według obliczeń głównego urzędu statystycznego, stan zasiewów w końcu czerwca przedstawił się następująco: pszenica ozima — 3,9, żyto ozime — 3,8, jęczmień — 3,4, pszenica jara — 3,3, żyto jare — 3,1, jęczmień jary — 3,1, owies — 2,5.

W porównaniu z tym samym okresem ubiegłego roku zasiewy nie wykazują wielkich różnic. Natomiast długotrwała susza odbiła się przedewszystkiem ujemnie na zasiewach zbóż jarych, wskazujących niższą, od 0,2 do 0,5 stopni kwalifikacyjnych.

W porównaniu do stanu zasiewów z czerwca r. ub. kwalifikacja zbóż ozimych jest lepsza, kwalifikacja jarych natomiast

gorsza od zeszłorocznej. Z poszczególnych rejonów najlepszą kwalifikację stanu zasiewów wykazują województwa: wołyńskie, lwowskie, stanisławowskie i tarnopolskie.  
Gorszą natomiast kwalifikację stanu zasiewów wykazuje województwo wileńskie.

## Precz z bronią na granicy!

### Znamienna rezolucja ligi obrony praw człowieka

Warsz. korespondent „Głosu Porannego” telefonuje:  
Liga obrony praw człowieka i obywatela powzięła w sprawie ostatnich zajęć polsko - niemieckich następującą rezolucję:  
Polska i niemiecka liga obrony praw człowieka uważają oświetlenie godnych pożałowania zajęć granicznych przez prasę nacjonalistyczną obu krajów za narażanie na

szwank pokojowych stosunków obu narodów. Obie ligi uważają za konieczne aby oba rządy zmieniły odnośne przepisy graniczne a specjalnie przepisy o używaniu broni palnej przez straż graniczną.

Jednocześnie apelują do opinii publicznej obu krajów o wytworzenie atmosfery zaufania i porozumienia przez zgodne z prawdą informowanie o wypadkach.

## Nareszcie skończy się

### teoretyczne obliczanie kosztów utrzymania

WARSZAWA, 8 lipca. (Pat.) Odbyło się posiedzenie podkomisji wyłonionej przez komisję do badania zmian kosztów utrzymania przy głównym urzędzie statystycznym.

Zadaniem podkomisji było przeprowadzenie zmian w systemie dotychczasowych obliczeń dokonywanych przez komisję. Podkomisja postanowiła przeprowadzić próbną szczegółową

badania zarówno nad budżetem teoretycznym rodziny pracowniczej, ustalonym przez hygienistów, jak i nad budżetem realnym, obliczonym na podstawie rzeczywistego spożycia.

Praca nad temi obliczeniami potrwa kilka miesięcy, poczem zebrany materiał wraz z wnioskami złożony będzie komisji do badania zmian kosztów utrzymania.

## Sjoniści zorganizowali światową konferencję informacyjną

LWÓW, 8 lipca. (PAT.) — W dniu 13 i 14 b. m. odbędzie się we Lwowie druga światowa konferencja sjonistyczna celem poinformowania opinii publicznej o zadaniach i celach konferencji, komitet organizacyjny zwołał na dzień 7 lipca konferencję prasową, w której wzięli udział przedstawiciele całej prasy lwowskiej. Imieniem komitetu organizacyjnego zagaił kon-

ferencję dr. A. Insler, prezes zrzeszenia radykalnych sjonistów na Małopolskę Wschodnią, wyjaśniając cel konferencji prasowej tudzież zadania zjazdu światowego. Z problemami, jakimi zajmie się zjazd w związku z obecną sytuacją polityczną, ruchem sjonistycznym i położeniem w Palestynie zaznajomił obecnych poseł Grünbaum z Warszawy.

## Afera benzynowa zatacza coraz szersze kręgi

Z Warszawy donoszą:  
Afera benzynowa na lotnisku wojskowym, o czem niedawno pisał „Głos Poranny” — przybiera coraz szersze rozmiary.  
Aresztowano magazyniera z lotniska, Wacława Jabłońskiego, zamieszkałego w Wołominie, Jabłoński przed paru dniami zdołał wyjść z komisariatu i ukryć się.  
Dochodzenie prowadzi sędzia

śledczy Knoll, żandarmerja i korpus kontrolerów armji.  
Sprawdzone są wszystkie oddziały skąd się czerpie benzyna, jak również te, gdzie się benzyna znajduje.  
Dotąd aresztowano 30 osób ze sfer kupieckich i wojskowych.  
Jak dotąd ustalono, straty skutkiem niesumiennej gospodarki benzynowej i smarów — wynoszą około pół miliona złotych.



## Dźwiękowy teatr świetlny CASINO

Dzisiaj i dni następnych:

Wielki dramat życiowy p. t.

## KOBIETA BEZ SERCA

W rolach głównych: uwodzicielka, piękna Dorota Revier oraz męski Jack Holt

NAD PROGRAM: impresja filmowa p. t. „Nad ranem”

Początek seansów o godz. 6, 8 i 10.

Dzisiaj i dni następnych!

## „CAPITOL”

Cena wszystkich miejsc: zł. 1.— i 1.50

Dzisiaj i dni następnych!

Film dźwiękowo-śpiewny i mówiony!

## STATEK Komediantów

Prolog w wykonaniu oryginalnego chóru rewelersów.

W rolach głównych:

Laura La Plante, Józef Schildkraut

Początek w dni powszednie o 6-ej, w soboty, niedziele i święta o 3-ej

NAD PROGRAM: Tygodnik Aktualności.

Dzisiaj i dni następnych!

Dramat kobiety, która jest wiecznym sfinksem i wieczną tajemnicą p. t. „DZIKA ORCHIDEA”  
Historja arcyludzkiej namiętności! Dramat zmysłów, pożądań i zdrady! W roli tytułowej zmysłowa, przewrotna, kusicielska GRETA GARBO, której czarowi nie potrafi się oprzeć żaden mężczyzna. W rol. męsk.: Lewis Stone i Nils Asther



Jedynie w śródmieściu  
Kino w ogrodzie

Codziennie 2 seanse: od godz. 8-ej do 10 wiecz. i od 10—12 wiecz.

W razie niepogody kino zostaje w ciągu kilku minut przeniesione do sali zimowej.

Ceny miejsc niższe. Na wszystkie seanse miejsca po 50 gr. i 1 zł.

Pocz. seansów o godz. 4.30.



# Łódzcy bandyci samochodowi

Przywódców szajki otoczono w lesie i zaaresztowano

Zarówno łódzka jak i warszawska policja były często alarmowane przez pasażerów korzystających z autobusów na linii Łódź — Warszawa, jak również przez mieszkańców osiedli, porzuconych wzdłuż tej trasy, o wypadkach rabunków i kradzieży, dokonywanych przez grasujących w autobusie złoczyńców.

Przeprowadzone śledztwo ustaliło, iż banda, posługująca się autobusem, operowała rozmaitemi sposobami. Tak więc jednym z ulubionych sposobów szajki było proponowanie mieszkańcom wsi, wzdłuż wspomnianej trasy rozrzucenia robienia portretów, nabijania maszyn, narzędzi itd. Przy tej sposobności bądź dokonywano kradzieży podczas „wizyty” agentów, bądź też oglądano dokładnie teren, aby następnie dokonać napadu. Po zatem grabiono niejednokrotnie nie podróżnych w autobusie.

Policja była bezsilna, jakkolwiek skargi mnożyły się. Wreszcie, gdy jeden z poszkodowanych przez bandę, który jechał w niebezpiecznym autobusie zapamiętał sobie jego numer, przeprowadzono gruntowną lustrację autobusów w Łodzi i w Warszawie. Numeru podanego w ewidencji nie było, musiał to być numer fikcyjny, nieregistrowany. Natomiast posterunkowi policji drogowej przypominali sobie, że autobus, opatrzony tym właśnie numerem, niejednokrotnie widzieli na trasie Warszawa — Łódź.

Zarządzono ścisłą obserwację wozów. W rezultacie funkcjonariusze wydziału śledczego natknęli się na autobus, opatrzony poszukiwanym numerem w okolicach Zgierza. Było to w sobotę, w godzinach popołudniowych.

Znajac już trasę „operacji” autobusu, władze bezpieczeństwa zorganizowały pod Zgierzem zasadzkę.

Po wielogodzinnych wyczekiwaniach nieuchwytny autobus, obsadzony przez złoczyńców, nadjechał od strony Kutna, idąc w kierunku Łodzi. Jeden z patroli policyjnych wybiegł na szosę, aby autobus zatrzymać, jednakże szofer, nie zważając na znaki posterunkowych domagające się zatrzymania wozu, dał gazu i pognął pedem w stronę Łodzi.

Pogoń skorzystała z prywatnego auta jednego z kupców łódzkich, które nadjechało po upływie kilku minut.

Po ujechaniu około 12 kilometrów obserwujący uważnie brzegi szosy policjanci zauważyli szeroki ślad kół, zjeżdżający w las, a następnie ginący w trawie leśnej drogi.

Pogoń podążyła za nowym tropem, a orientując się, iż autobus nie mógł w lesie daleko ujechać, zaś motor należącego do pościgu samochodu mógłby spłoszyć złoczyńców, policjanci udali się w dalszą drogę piechotą.

Po pewnym czasie ujrzano na leśnej polanie autobus, który był zupełnie pusty, zaś jego załoga wypoczywała dalej, w cieniu drzew, w głębokim przekonaniu, iż żadne niebezpieczeństwo jej nie grozi.

Polana została otoczona. W rezultacie niespodziewających się niczego opryszków obezwładniono, odstawiając ich do łódzkiego więzienia śledczego. Aresztowanymi okazali się:

Herszek Gutstein, mieszkaniec Łodzi, Aron Fischbach z Kutna, Józef Kuciński i Edward Góral — ze Strykowa.

Wymienieni stanowią za-

dwie części szajki, o tyle poważną, iż wśród aresztowanych znajdują się przywódcy bandy. Obecnie toczą się dalsze poszukiwania i obławy za „agentami” portretowymi i innego rodzaju „akwizytorami”.

W autobusie znaleziono dwa futra karakułowe, sporo bielizny, ubrań, naczyń srebrnych i t. p., oraz walizy z różnorodną zawartością. Wymienione przedmioty stanowiły łupy ostatnich rabunków w Andrzejowie, dokonanych u Felicjana Ruszczyńskiego i Adeliny Rosenstreichowej, przebywających na lotnisku.

Szczegółowe śledztwo prawdopodobnie ujawni całą serię napadów i rabunków, dokonanych przez pierwszych łódzkich bandyców samochodowych. (a)

## Dlaczego ?

Togal przez szczególnie celowe zestawienie składników spotkał się z uznaniem wielu lekarzy i klinik. Wielu z nich osiągnęło przez ordynowanie Togalu nadzwyczajne rezultaty i tym właśnie tłumaczy się ogólne uznanie i rozpowszechnienie tego środka w stosunkowo krótkim czasie. Togal bowiem jest skutecznym środkiem przeciwko cierpieniom reumatycznym, podagrze, bólowi nerwowemu, bólowi głowy, migrenie, grypie i przeziębieniom.

Zapisujcie się na członków L.O.P.P.



Dziś i dni następnych! Arcydział filmowe reż. znakomitego A. H. CHCOCKA. Czarująca — uroczą

## Anny Ondra

w swej najnowszej kreacji dramatycznej, w której jako niewinne dziewczę zdane na łaskę szantysty, przechodzi całą gehennę cierpienia i udręki p. t.

# MEKA MILECZENIA

Porywający arcyfilm na tle konfliktu serca i sumienia, walka między miłością a obowiązkiem. Wzruszająca gra Anny Ondra jest prawdziwym ewenementem dla tych, którzy przywykli widzieć ją w rolach komedijowych.

UWAGA! Ceny miejsc znacznie niższe!

Na wieczorowe seanse miejsca po **zł. 1.— i zł. 1.50.**

Doskonała ilustracja muzyczna pod kier. M. Lidauera.

Początek seansów o g. 4.30 pp. w sob. i niedz. 1.30. Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr. Sala dobrze wentylowana.

W dniu 7 lipca 1930 roku zmarł, przeżywszy lat 50

B. P.

## Zalmanow Aleksander

Kierownik Oddziału Wydziału Podatkowego.

Cześć Jego pamięci!

6304

Magistrat m. Łodzi.

Wszystkim, którzy oddali ostatnią usługę nieodżałowanemu naszemu

B. P.

## ALEKSANDROWI ZAŁMANOWOWI

a w szczególności Magistratowi, p. naczelnikowi Rychterowi, koleżankom i kolegom oraz Gminie Żydowskiej, składa serdeczne „Bóg zapłać”

RODZINA

Z powodu zgonu brata naszego Honorowego Sekretarza p. **Arnolda Lubińskiego**

## b. p. Jakóba

wyrażamy głębokie współczucia

### ZARZĄD

Towarzystwa „Matbisz-Arumim”

6320

## GŁOS RADJOWY

### Wystawa radjowa we Lwowie

Jak się dowiadujemy w dniach 2 — 16 września r. b. odbędzie się w trzecim centralnym pawilonie na terenie Targów Wschodnich we Lwowie interesująca wystawa radjowa. Wystawę, która bezwzględnie zainteresuje szerokie sfery społeczeństwa, organizują: z ramienia wadz pocztowych p. naczelnik oddziału radjofonicznego dyr. inż. Sczigino, oraz kierownik wydziału propagandy polskiego radja, p. Wacław Frenkiel; z ramienia zrzeszeń przedsiębiorstw radjotechnicznych prez oddz. lwowskiego p. Mandel, dyr. firmy Polmet dr. Kupferberg, z ramienia prasy dr. J. Bur-

czak, oraz z ramienia targów — R. Rawicki.

### Koncert chóru Dana

Zdobywający coraz szerszą popularność chór Dana z teatru Qui - pro - quo weźmie udział w śródojowej audycji radjowej dnia 9 b. m. o godz. 18-ej. Usłyszymy szereg pięknie szarmonizowanych pieśni z najnowszego repertuaru muzyki lekkiej i tanecznej, a więc: oryginalnie zbudowane „Pijackie tango”, melodyjne tango „Nie daj umrzeć mi z tęsknoty” Dana, „Nasza jest noc” Górskiej, oraz kilka foxtrottów angielskich. Poza tym usłyszymy Balladę hawajską Kema i Księżyc na Tahiti Erovna.

## Co usłyszymy dziś przez radio?

11,58 — 12,05 Sygnał czasu, hejnał z wieży Marjackiej w Krakowie.  
12,05 — 18,15 Muzyka z płyt gramofonowych.  
16,15 — 17,10 Muzyka z płyt gramofonowych.  
17,10 — 17,25 Komunikat harcerski.  
17,35 — 18,00 Odczyt p. t. „Ewolucja pola bitew”.  
18,00 — 19,00 Koncert popołudniowy w wykonaniu chóru Dana z teatru „Qui pro qui” i Władysława Olkuszniaka (harmonijka). 1) W. Dan: Pijackie tango i „Nie daj umrzeć mi z tęsknoty”. 2) St. Górskiego: Nasza jest noc. 3) Solista. 4) Melodja ludowa: „Idzie, idzie do ołtarza”. 5) Kern: Ballada hawajska. 6) Brown: Księżyc nad Tahiti. 7) Solista.  
19,00 — 19,20 Rozmaitości.  
19,20 — 19,35 Kwadrans buchaltera.

19,35 — 19,45 Płyty gramofonowe.  
19,45 — 20,00 Komunikat izby przemysłowo - handlowej w Łodzi.  
20,00 — 20,15 Prasowy dziennik radjowy.  
20,15 — 20,45 Koncert kameralny (tr. z Warszawy). Wykonawcy: prof. Zbigniew Drzewiecki i prof. Józef Turczyński.  
20,45 — 21,00 Kwadrans literacki.  
21,00 — 22,00 Dalszy ciąg koncertu.  
22,00 — 22,15 Feljeton.  
22,15 — 24,00 Komun.: meteor., polic., sport., PAT, oraz muzyka taneczna z restauracji „Oaza” w Warszawie.

Czytajcie

## „Głos Poranny”

## Panna do towarzystwa

dla 5-letniego chłopczyka od zaraz poszukiwana.

Szkolna 24, nr. 5 od 3—5 po poł.



— Co za szczęście! Nareszcie trochę cienia!

# TEATR, MUZYKA I SZTUKA

## „Wszystko dla was!”

Jutrzejsza premiera rewji w Parku Staszica

Dzisiaj w teatrze rewji w Parku Staszica przedstawienie zawieszono. Cały wieczór poświęcony będzie na próbę generalną w dekoracjach, kostiumach i przy zastosowaniu efektów świetlnych, oczywiście z orkiestrą, — słowem będzie to raczej premiera, której celem jest usunięcie ewentualnych drobnych niedomagań, aby widowisko, którego premierę wyznaczono na jutro, było, jak się to mówi, „zapięte na ostatni guzik”.

Sądząc z ostatnich prób rewji „Letni karnawał, czyli Wszystkie dla Was” będzie gwóździem sezonu rewjowego. Podobno autorzy, reżyser, kierownik muzyczny, baletmistrz i wszyscy wykonawcy uczynili, co w ich mocy, aby widowisko, składające się z 20 numerów, nie miało ani jednego słabego punktu. Zespół na czele z pp. Niemirzanką, Jakubińską, Sznarówną, Puchniewską, Mrozińskim, Woszczerowiczem, Butkiewiczem, Michałakiem i w. in. zasili

tej miary artyści, co pp. Winawer, Woskowski, Górowski, nie mówią już o tem, że stronę taneczną przygotował p. Szmara, który pozatem wraz z p. Bargielską popisują się będzie w kilku niezawodnych przebojach choreograficznych. Pozatem kierownictwo rewji odkryło w Łodzi samorodny talent groteskowo-wodewilowy w osobie p. Anweilera, który w dwóch numerach wraz z p. L. Niemirzanką zadebiutuje w czwartek na deskach teatru w Parku Staszica.

Strona muzyczna tej rewji obfituje w świetne kompozycje pp. Bizostockiego, prof. Halperna i całego szeregu najwybitniejszych kompozytorów europejskich i amerykańskich. Nad całością czuwa, jak zwykle, niezawodny i niewyczerpany w pomysły Kocio Tatarkiewicz.

Do omówienia poszczególnych numerów tego wyjątkowo bogatego i ciekawie się zapowiadającego widowiska jeszcze powrócimy.

### GRUPA WILEŃSKA W TEATRZE MIEJSKIM

Dziś we środę o godz. 8.30 w. piękne misterjum S. L. Pereca „Nocą na starym rynku” w scenicznej ujęciu mistrza Dawida Hermana. Ceny od 50 gr. do 3.50 gr.

Jutro arcywesoła komedia „Opowieść o Herszlu z Ostropola” w pierwszorzędym wykonaniu z Kamenem, Wajsltem i Natanem na czele. Ceny najniższe od 75 gr. do 5.50 gr.

### TEATR POPULARNY

Dziś i dni następnych włącznie do piątku wspaniała skrzęca się lu morem i warwą rewja w 18 obrazach „Uśmiech Łodzi”. Nowozaangażowana wy balet oraz występ artysty warszawskiego Junoszy - Młyńczyka.

W przygotowaniu nowa rewja, której premiera odbędzie się w sobotę, dnia 12 lipca.

### SZOPKA ŁÓDZKA ZNÓW W ŁODZI

Po kilkudniowym, pełnym sukcesów pobycie na powinoj, Szopka Łódzka znów wróciła na stare pielesze do Grand - Ogródka, gdzie da ostatnie 3 występy dziś, jutro i pojutrze.

Kto jeszcze nie widział tego arcywesołego widowiska, powinien wykorzystać tę okazję i pójść do Grand - Ogródka.

Początek o godz. 10 wiecz.

### Teatr „Dobry Wieczór” w kinie „Bajka”

Ostatnie dni programu p. n. „Coś do łódeczka” ściągają tłumy publiczności łódzkiej na ulicę Franciszkańską, gdzie co wieczór rozbrzmiewa skoczna piosenka i beztrudni huor. Niemilkniąca kaskada braw jest dostateczną rękojmią do skonałości programu.

Codziennie odbywają się próby pod kierunkiem red. Kazimierza Brzeskiego przy współudziale reżyserów Janeckiego i Walina z nowej rewji „Dessous panny Mani, czyli albo... albo...”, która ujrzy niebawem światło kinkietów. Teatr „Dobry wieczór” dzięki świetnemu zespołowi i reżyserji, stał się ulubionym przybytkiem lekkiej muzyki naszej publiczności.

# WIADOMOŚCI SPORTOWE

## W nadchodzącą sobotę

spotkanie Polska — Czechosłowacja

W nadchodzącą sobotę odbędzie się ciąg dalszy spotkań w piłkę koszykową o mistrzostwo Europy. Polska po zwycięstwie nad Szwecją zmuszona będzie w sobotę walczyć w Strassburgu przeciwko Czechosłowacji, zwycięzca tego meczu grać będzie w niedzielę z Francją. — Skład reprezentacji Polski, który nie został jeszcze zestawiony, wyglądać będzie przypuszczalnie następująco: Gapińska, Wojnarowska, Kwaśniewska, Czerska, Jasna.

## Turyści — Hakoah

Emocjonujący mecz w sobotę

Ponieważ ostatnie spotkania o mistrzostwo klasy A przyniosły znowu nieoczekiwane wyniki i w związku z tem znaczne przesunięcia w tabeli, przeto sprawa zdobycia mistrzostwa Łodzi jest wciąż niewyjaśniona. Poważnym kandydatem stał się znowu Hakoah, który w so-

botę rozegra spotkanie rewanżowe z Turystami. Pierwszy mecz zakończył się zwycięstwem Turystów 4:1. Pozatem odbędą się następujące mecze: Union — Orkan, Sokół — P. T. C., ŁTSG. Ib — Widzew; WKS. — I.KS. Ib

## Zmiana systemu rozgrywek

o mistrzostwo Polski

Jak wiadomo przystępuje P. Z. P. N. do zmiany systemu rozgrywek międzykrajowych o mistrzostwo Polski. W związku z tym poszczególne związki okręgowe mają w najbliższym czasie przedłożyć P. Z. P. N. gotowe projekty zmiany systemu, co zostanie przedłożone najbliższemu walnemu zgromadzeniu PZPN, do zatwierdzenia.

## Dlaczego odwołano mecz Polska — Węgry

Jak wiadomo, w dniu 27 b. m. odbyć się miało międzynarodowe spotkanie lekkoatletyczne Polska — Węgry. Polski W. Lekkoatletyczny zmuszony był odwołać, albowiem PUWF. odmówił związkowi, który znajduje się w opłakanej sytuacji finansowej subsydjum i P. Z. L. A. nie posiada funduszu na organizowanie tego spotkania.

## Mistrzostwa lekkoatletyczne Polski w sobotę i niedzielę

W nadchodzącą sobotę i niedzielę rozegrane zostaną w Warszawie lekkoatletyczne mistrzostwa Polski, w których wezmą udział najlepsi lekkoatleci z całego kraju. Narazie wpłynęły zgłoszenia ze wszystkich większych ośrodków Polski i liczba zawodników jest b. duża, brak jednak zupełnie nazwisk łódzkich.

## Echa meczu Widzew — Union

Swego czasu głośna była sprawa meczu Widzew — Union o mistrzostwo, który zakończył się zwycięstwem Unionu w stosunku 3:2. Zawody te miały charakter bardzo burzliwy. Sędzia zmuszony był pod ochroną policji opuścić boisko. Obecnie dowiadujemy się, że zawody powyższe zostaną unieważnione, albowiem sędzia przyznał się w protokole, że dawał orzeczenia pod presją widzów.

## Angielska drużyna futbolowa w Warszawie

W bieżącym miesiącu nastąpi otwarcie największego stadionu sportowego w Polsce, zbudowanego przez Legię stołeczną. Na otwarcie stadionu zaproszona zostaje do Warszawy angielska drużyna futbolowa Corinthians, która jest jedynym amatorskim zespołem angielskim, biorącym udział w angielskich grach o puhar.

## Leczenie przeziębień

promieniami ultrafioletowymi

Z Nowego Jorku nadeszła w tych dniach wiadomość o świeżo jakoby dokonaniem odkrycia medycznego, polegającym na leczeniu przeziębień promieniami ultrafioletowymi. Komunikację wszelako znana jest zdumiewająca rozpiętość oddziaływania tych promieni, zrozumie, że jest to dalszy, logiczny etap studjów nad praktycznym stosowaniem ich leczniczego efektu. Promienie ultrafioletowe, w przeciwieństwie do promieni ultraczerwonych, mających nadewszystko ciepłotwórcze, posiadają własności chemiczne, nadto stwierdzono, że ich dziełem jest w przeważającej części biologiczne oddziaływanie światła słonecznego. Stwierdzenie to oczywiście doprowadziło do prób wykorzystywania tych promieni niezależnie od działania słońca, dając podstawę do skonstruowania specjalnych lampek, wytwarzających sztuczne światło, specjalnie obfitujące w promienie ultrafioletowe. Lampki takie mają powłokę zrobioną z kwarcu, który jest substancją, przepuszczającą te promienie w stopniu daleko wyższym aniżeli zwykłe szkło. Obecnie istnieją już najrozmaitsze modele takich lampek, dających przy stosowaniu ich w rozmaitych stanach chorobowych wyniki nader zadawalniające.

Nadewszystko dobroczynne działanie lecznicze lampek tych, t. zw. kwarcowych, stwierdzone zostało w chorobach skóry oraz w rachityzmie, czyli krzywicy dziecięcej, także w niektórych cierpieniach nerwowych, zwłaszcza w bólach nerwalgicznych. Od wielu też lat próbowano stosować je w wypadkach chronicznych bronchitów, w wielu też wypadkach osiągnęto dzięki tej kuracji osłabienie napadów kaszlu i zmniejszenie wydzieliny

## Pogoń lwowska zakłada protest

przeciwko przegranemu meczowi z Ł.T.S.G.

Ze Lwowa donoszą, że Pogoń założyła do zarządu ligi protest w sprawie przegranej spotkania w Łodzi z ŁTSG. 1:2. W proteście tym Pogoń podaje, że w barwach ŁTSG. w pomocy wystąpił gracz Orkanu łódzkiego Dureczyński Bolesław, co zostało w Łodzi stwierdzone, zdaniem Pogoni, przez delegatów tego klubu. Sprawa ta przedstawia się następująco: Dureczyński, rzeczywiście figuruje w ewidencji piłkarzy łódzkich, nie jest jednak zgłoszony dla ŁTSG. i w barwach tego klubu nigdy nie występował, natomiast wiadomo jest, że występuje on w Orkanie. Pogoń najwidoczniej została wprowadzona w błąd, a tymczasem liga będzie miała trochę roboty z przeprowadzeniem dochodzenia.

Ingenieurschule Frankenhäuser Kyffhäuser

Wydział inżynierski i techniczny dla budowy maszyn i samochodów, dla techniki prądów słabych i silnych. Wyższy osobny wydział dla budowy maszyn rolniczych i lotnictwa.

śluzowej w postaci płwociny. Próby, o jakich obecnie donoszą depesze z Nowego Jorku, należą niewątpliwie do tego samego zakresu lecznictwa. Idzie tu naturalnie o tak zwane przeziębiecia przewlekłe, wyrażające się w postaci stalego bronchitów, męczącego kaszlu w połączeniu z dusznością. Nie stanowi to jednak żadnej rewelacyjnej nowości w medycynie, praktycy bowiem stwierdzili już dawno, że stosowanie promieni ultrafioletowych daje dodatnie rezultaty w znacznej ilości tego rodzaju cierpienia. Oczywiście należy przy stosowaniu lampek kwarcowych zachować pewne ostrożności, nie przeprowadzając naturalnie kuracji tej bez lekarza. Wiele wypadków, w których dotknięci chronicznym bronchitem pacjenci mężczyźni się okrutnie kaszlem i dusznością, zwłaszcza zrana po wstawaniu z łóżka, także przy wyjściu z ogrzanego pokoju na chłodniejsze powietrze, przy większym ruchu, doznaje po zaaplikowaniu kuracji kwarcowymi lampkami ultrafioletowymi znacznej ulgi, i co ważniejsze, ulga ta jest nie tylko odczuwana niemiernie subiektywnie pacjenta, ale badania obiektywne stanu płuc i oskrzeli stwierdza w czterdziestu wypadkach na sto znaczną poprawę.

Dlatego też, pomimo, że rzekomo nowe cudowne odkrycie amerykańskich lekarzy, jak chce reklama, jest tylko powtórzeniem na amerykańskim gruncie doświadczeń, poczynionych dawniej już w Europie, nie osłabia to bynajmniej znaczenia leczniczego kwarcowych lampek ultrafioletowych między innymi i przy chorobach, powstałych na tle przewlekłego przeziębiecia.

Dr. S. C.

### Miejska galerja sztuki

Artydziela batalistyczne Jana, finezyjne portrety arystokratów z granicznych Tadeusza, oraz stołcem skapanie orientalne pejzażu Adama - Styków w dalszym ciągu entuzjasmują łódzian. Obok kapitalnych płócien mistrza Jana najwięcej zainteresowania wzbudza niezrównany w formie i temacie obraz Tadeusza wyobrażający Ledo z czarnym labędziem. Hość zwiedających dosięga, jak na stosunki łódzkie, rekordowych cyfr — co jest najlepszym probiehem wartości artystycznej ostatniej wystawy.

### Pudełko zapatek powodem śmierci dwóch osób

Pewien rumun, przehulawszy całą noc w towarzystwie przyjaciela po różnych lokalach rozrywkowych Hamburga, wszedł z nim o świcie do jednej z piwiarni. Na nie szczęście, przy wyrównywaniu rachunku zapomniał o wziętem od kelnera pudełku zapatek. Brutalny kelner nie tylko obrzucił gościa stakiem ordynarnych wyzwisk, ale rzucił się na niego i jego towarzysza, usiłując wypchnąć ich za drzwi. Rumun, podniecony obfitemi libacjami, a bardziej jeszcze brutalnością garsona, wynurzył mu potężny cios kuliakiem. Odrznięty go wzrostu kelner upadł całym ciężarem ciała na podłogę ze złamanym obojczykiem. Zabrano do szpitala zmarł po kilku dniach wskutek powikłania płucnego i osłabienia serca, jakie się wywiązało w przebiegu choroby. Rumuna i jego towarzysza zaarrestowano pod zarzutem zadania kelnerowi ciężkich uszkodzeń ciała, które spowodowały jego śmierć. Towarzysz rumuna tak się przejął faktem, zaarrestowania, że przed procesem odebrał sobie życie.

### POSADĘ

łatwo znajdzie ten kto ukończy kurs buchalterji pod kierownictwem rutynowanego pedagoga. Spe cjalny kurs buchalterji bankowej i techniki biurowej. Wiadomość w administracji „Głosu Porannego” lub na miejscu Kilińskiego 60 mieszk. 45.

## Niebywale kombinacje

firmy w Równem

W Równem, przy ul. 3-go maja znajduje się firma Symcha Sudobicki; egzystująca już od lat 35-ciu prowadząca detaliczny skład manufaktury, jednakże na wielką skalę. Wobec tego, iż właściciel firmy jest jednocześnie właścicielem kilku nieruchomości, tutejsi do stawy mieli do niej nieograniczone zaufanie.

Od czerwca r. ub. w charakterze prokurenta firmy przyjeżdżał dla dokonywania zakupów syn Sudobickiego, który za zakupiony towar wystawiał własne akcepty. Dostawcy, po poinformowaniu się u właściciela firmy i po stwierdzeniu że syn ma prawo zakupywać

towary, w dalszym ciągu chętnie udzielali firmie tej kredytu. Jak się jednak okazało, weksle podpisane przez syna właściciela firmy są ostatnio bez wyjątku dopuszczane do protestu. Symcha Sudobicki, który, co ciekawsze, swoje zobowiązania nadal wykupuje, nie chce „opuścić w nieszczęściu” swego syna, który w międzyczasie „wyjechał” zagranicę i zaproponował wierzycielom regulację. Wierzyciele oburzeni na takie postępowanie, które ma wszelkie cechy złośliwości, postanowili zwrócić się do stowarzyszenia wierzycieli.

Firmy łódzkie są poszkodowane na bardzo pokaźną sumę.

## Cedula giełdy pieniężnej w Łodzi

Dolary St. Zjedn. 8,875  
5 proc. poz. dolar. premjowa sprzedaż 61.— kupno 60,25  
4 proc. pożyczka inwestycyjna sprzedaż 111,50 kupno 110,75  
Bank Polski sprzedaż 169.— kupno 168-50  
Tendencja utrzymana.

## Cedula giełdy pieniężnej warszawskiej

GOTÓWA  
Dolary 8,88 i pół  
CZEKI  
Belgia 124,61  
Londyn 43,38 i pół  
Nowy Jork — czeki 8,905  
Nowy Jork — kabel 8,917  
Paryż 35,08  
Praga 26,45  
Szwajcaria 173,16

## Rynek pieniężny

Wiedeń 125,93  
Włochy 46,72  
Berlin 212,65

### AKCJE

Dyskontowy 116.—  
Cukier 31,25  
Polski 168,50  
Starachowice 16.—

### PAPIERY PAŃSTWOWE I LISTY ZASTAWNE

Dolarówka 60,50  
5 proc. konwersyjna 55,75  
5 proc. dolarowa 77,50  
10 proc. kolejowa 103.—  
8 proc. Banku Gosp. Kraj. 94.—  
8 proc. Banku Gosp. Kraj. budowlane 93.—  
8 proc. listy zastawne dolarowe 76.—  
4 i pół proc. listy zastawne ziemskie 56,50  
8 proc. listy zastawne ziemskie 86.— 86,25  
5 proc. m. Warszawy 59,50

8 proc. m. Warszawy 77,25  
8 proc. m. Częstochowy 69,25  
8 proc. m. Kalisza 69.—  
8 proc. m. Łodzi 72,25  
8 proc. m. Piotrkowa 69,25  
5 proc. m. Radomia 50.—  
10 proc. m. Radomia 83,50  
10 proc. m. Siedlec 82,75  
6 proc. obl. poz. konw. m. Warszawy z 1926 r. — 60.—

NOTOWANIA BAWELNY LIVERPOOL  
Bawełna amerykańska, zamknięcie:

lipiec 7,91 sierpień 7,11 wrzesień 7,04 październik 6,98 listopad 6,96 grudzień 6,97 styczeń 6,99 luty 7,03 marzec 7,07 kwiecień 7,09 maj 7,13 czerwiec 7,15 loco 7,66.

ALEKSANDRJA  
Bawełna egipska, zamknięcie:  
Sakellaridis: styczeń 23,15 marzec 23,60 maj 23,85 lipiec 28.— listopad 22,95.

## Zarząd Starzyckiej Fabryki Wyrobów Sukiennych Z. BORNSTEIN, Sp. Akc.

podaje do wiadomości PP. akcjonariuszy, że w dniu 2 sierpnia r. b. o godz. 6 popołudniu w lokalu biura Spółki Akcyjnej w Tomaszowie Mazowieckim ul. Warszawska Szosa 59 | 71 odbędzie się stosownie do art. 31 statutu w drugim terminie

## zwyczajne Walne Zgromadzenie

z następującym porządkiem dziennym:

1. Zagajenie zebrania i wybór przewodniczącego.
2. Sprawozdanie Zarządu i Komisji Rewizyjnej.
3. Zatwierdzenie bilansu i rachunku zysków i strat za 1929 | 1930 rok operacyjny, oraz podział zysków, osiągniętych w tym okresie.
4. Ustalenie wynagrodzenia dla Zarządu i Komisji Rewizyjnej.
5. Rozpatrzenie i zatwierdzenie budżetu i planu działania na rok operacyjny 1930 | 1931.
6. Wybór 2 członków Zarządu, jednego zastępcy oraz 5 członków Komisji Rewizyjnej.
7. Rozpatrzenie i zaakceptowanie nowego Statutu Spółki, uzgodnionego z treścią rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o Spółkach Akcyjnych z dn. 22 marca 1928 r.
8. Wolne wnioski.

W myśl artykułu 23 statutu Spółki, Akcjonariusze, pragnący uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu, winni nie później niż 7 dni przed terminem Zgromadzenia złożyć akcje Zarządowi w Tomaszowie Mazowieckim. Powtórne Zgromadzenie uważa się za prawomocne, a uchwały powzięte za ostateczne, bez względu na liczbę akcji, zaprezentowanych przez Akcjonariuszy, lub ich pełnomocników uczestniczących w tem Zgromadzeniu.

## Konkurs.

Magistrat m. Łodzi ogłasza niniejszem konkurs na stanowisko architekta dzielnicowego do Wydziału Budownictwa. Kandydaci muszą odpowiadać następującym warunkom:

- a) posiadać ukończone studia wyższe na wydziale architektury wzgl. budownictwa lądowego,
- b) mieć poza sobą 5-letnią praktykę w budownictwie lądowym,
- c) posiadać uprawnienie Ministerstwa Robót Publicznych do prowadzenia robót budowlanych.

Do stanowiska architekta dzielnicowego przywiązane jest uposażenie według VI st. s.f. funkcjonariuszów państwowych oraz dodatek budowlany do wysokości łącznej zł. 800.— miesięcznie. Ewentualna praktyka pozabiurowa dopuszczalna z ograniczeniami według odpowiedniego regulaminu. Podania z życiorysem, dowodami studjów oraz praktyki budowlanej należy składać do dnia 20 lipca 1930 roku.

Łódź, dnia 8 lipca 1930 r.

## LECZNICA

lekarzy specjalistów przy Górnym Rynku

Piotrkowska 294, tel. 122-89 (przy przystanku tramw. pabjanickich, Czynna od 10-ej rano do 7-ej wiecz. w niedziele i święta do 2-ej po poł. Wszystkie specjalności i dentystryka. Kąpiele świetlne, lampy kwarcowe, elektryzacja, Roentgen szczepienia, analizy (mocz, krew, młocin, wydzielin itd.) Operacje, opatrunki.  
Wizyty na miasto. Porada 4 zł. Porada dentystryczna oraz wenerologiczna dla chorób skórnych i wenerycznych 3 ZŁOTE. 34

## 2 Motocykle „B. S. A.”

z przyczepką 500 | Kb. Cm. okazjnie sprzedadzą Warsztaty Samochodowo-Motocyklowe,  
Inż. Jan Küster,  
Łomżyńska 13, telefon 190-55.

Dr. med.

## HELLER

Choroby skórne i weneryczne  
UL. NAWROT 2  
TELEFON 179-89

Przyjmuje do 10 z. i od 4—8 wiecz. w niedziele od 11—2 po południu  
Dla pań spec. od godz. 4—5 po poł. dla niesamośnych  
GENY LECZNIC. 3234

Dr. med.

## SILBERSTROM

ZIELONA 11

Tel. 113-42

Choroby skórne i weneryczne.  
Usuwanie szpeczących włosów elektrolyz. Leczenie Lampy Kwarcowej.  
Przyjmuje od 4 do 8 p. p.  
Panie od 4—5. Niedziele od 9—1.  
Dla niezamożnych ceny lecznic.

Do akt. Nr. 2118 | 1930 r.

## Ogłoszenie.

Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi

Adam Jaroszyński, zam. w Łodzi przy ul. Piramowicza 7, ne zasądzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 23 lipca

1930 r. od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Nowomiejskiej 4

odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego nieruchomości

nałęczących do Nafana Bechlera i składających się z patefonów oszacowanych na zł. 600.—

Łódź, 5.7.30 r.

Komornik Adam Jaroszyński

DR.

Ludwik Falk

specjalista chorób skórnych i wenerycznych

NAWROT 7, Tel. 123-07,

od 10—12 i od 5—7

Rutynowany BUCHALTER

przyjmuje na godziny wieczorowe sporządzanie bilansów ewtl. stałe prowadzenie ksiąg handlowych. Pierwszorządne referencje.

Łask. zgłoszenia pod „Bilanlista”.

## Ogłoszenie.

Opierając się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31 sierpnia 1926 roku o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszedniego użytku (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 527), Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29 października 1929 r. o regulowaniu cen przetworów zbóż chlebowych, mięsa i jego przetworów oraz cegły (Dz. U. Rz. P. Nr. 81, poz. 607), Rozporządzeniu Wojewody Łódzkiego z dnia 8 kwietnia 1929 roku, oraz na opinii komisji do ustalania cen, wyrażonej na posiedzeniu w dniu 8 lipca 1930 roku — niniejszem podaję do wiadomości mieszkańcom m. Łodzi co następuje:

Uchwałą Magistratu m. Łodzi Nr. 656 z dnia 8 lipca 1930 roku zostały wyznaczone następujące ceny maksymalne (najwyższe):

Na mięso wieprzowe i wyroby masarskie za 1 kg. w detalu:

1 wieprzowina	zł. 2.20	18 baleron gotowany	zł. 6.00
2 „ bez dokładki	2.80	19 „ surowy	4.20
3 schab i baleron	3.30	20 boczek sur.	3.90
4 słonina	3.00	21 „ gotowany	4.00
5 sadło	3.00	22 szmalce	3.00
6 salceson	3.00	23 słonina paprykowana	3.90
7 kielbasa krajana	3.00	24 polędwica sur. wędz.	6.10
8 „ serdelowa	3.10	25 rolada	3.90
9 pasztetowa	3.90	26 kielbasa sucha	4.60
10 serdelki	4.00	27 salami	6.60
11 podgarlana	3.00	28 parówki	4.60
12 czarna	3.00	29 kielbasa sucha polsk.	5.30
13 kaszanka	1.10	30 „ „ mosk.	5.30
14 krakowska	3.90	31 „ „ myśliw.	6.50
15 szynka gotowana	6.10	32 salami miękkie	4.60
16 „ sur. wędz.	3.50		
17 „ bez kości	3.80		

W myśl par. 10 zacytowanego wyżej Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych winni żądania lub pobierania cen wyższych od wyznaczonych będą ukarani przez władzę administracyjną I-ej instancji według art. 4 i 5 zacytowanego wyżej Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej **aresztem do 6 tygodni lub grzywną do 10.000 złotych**, o ile dany czyn nie ulega surowszemu ukaraniu w myśl innych Ustaw Karnych.

Wyżej wyznaczone ceny maksymalne obowiązują na terenie m. Łodzi od dnia następnego po ogłoszeniu.

Łódź, dnia 8 lipca 1930 roku

Prezydent m. Łodzi

(—) B. Ziemięcki

6306

DR.

## St. Bibergal

MONIUSZKI 11  
TELEFON 163-22

Choroby skórne i weneryczne, elektroterapia

Przyjmuje od 8—10 i od 5—8 w. w niedz. od 10 12.

## BACZNOŚĆ !!

Bocian się zbliża,

czy masz już błędną niemowlęcą?

Do nabycia u

I. FRYMERA

Piotrkowska Nr. 75  
Filje Piotrkowska 112  
Piotrkowska 148



## PORADNIA WENEROLOGICZNA

Lekarzy-specjalistów

Zawadzka 1

TEL. 205-38

czynna od 8 rano do 9 wiecz. 11—12 ) przyjmuje

2—3 ) kobieta—lekarz

w niedzielę i święta od 9—2 pp, leczenie chorób wenerycznych i skórnych

Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper.

Konsultacje z neurologiem i urologiem

Gabinet Światło-leczniczy Kosmetyka lekarska Oddział poczekalnia dla Kobiet

PORADA 3 Zł. 3236

## „MITOL”



to pralnia chemiczna u siebie w domu.

Rozpuść „MITOL” w wodzie, wyszczotkuj brudne ubranie, a po wyprasowaniu będziesz miał

## nowy garnitur!!

„Mitol” usuwa najuporczywsze plamy, ożywia dawną barwę i apret. tkaniny

Cena 1 pudełka Zł. 1.50 Do nabycia wszędzie.

## Przedłużenie nadzoru i układ

Na sesji w dniu 4 lipca r. b. sąd okręgowy w Łodzi — wydział handlowy rozpatrywał sprawę odroczenia wypłat firmy: „Teitelbaum i Jakubowicz” — fabryka wyrobów bawełnianych w Łodzi, przy ul. Targowej nr. 57 i skład przy ul. Piotrkowskiej nr. 46.

Firma powyższa uzyskała w grudniu r. ub. odroczenie wypłat na trzy miesiące, które następnie w marcu r. b. zostało przedłużone na dalsze trzy miesiące. W dniu 13 czerwca r. b. pełnomocnik firmy adwokat Pawłowski wniosł do sądu podanie o przedłużenie firmy petentce odroczenia na ostatnie trzy miesiące.

W podaniu tem powołał się na sprawozdanie nadzorca, apl. adw. Zygmunta Albrechta, z którego wynika, że zobowiązania firmy uległy zmniejszeniu w okresie trwającego odroczenia wypłat z górą o 40.000 złotych. Jest to ze strony

firmy wysiłek olbrzymi, jeżeli zważyć, że wykupywała ona ponadto prezentowane prototypy z obligacji. Prócz tego zaznaczył, że jedyną przyczyną niemożności zupełnego usanowania przedsiębiorstwa w okresie ubiegłych 6-ciu miesięcy jest trwający kryzys i długoterminowość weksli otrzymanych przez firmę w pokryciu przed odroczeniem wypłat.

Sąd przedłużył firmie „Teitelbaum i Jakubowicz” odroczenie wypłat na dalsze trzy miesiące, poczynając od dnia 28-go czerwca 1930 roku.

W tymże samym dniu rozpatrywał sprawę odroczenia wypłat

Borucha - Mordki Grynberga — przedsiębiorstwo sprzedawcy przędzy w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej nr. 14, w przedmiocie zatwierdzenia układu, zawartego między upadłym a wierzycielami w dniu 20 maja r. b.

Sąd wobec sprzeciwu wierzyciela pełnomocnika firmy A. Eisner, oraz braku gwarancji ze strony nadzorowanego Grynberga, postanowił układu nie zatwierdzić, a zlecić sędziemu komisarzowi zwołać ponownie wierzycieli dla omówienia kwestji rękojmi przed upływem terminu wysepirowania odroczenia wypłat.

## Ogłędności przy nadzorach i nowych traktatów handlowych domagają się wnioski łódzkiej izby na zjeździe izb

Na zjeździe izb przemysłowo-handlowych w Poznaniu, który odbył się z okazji Międzynarodowej wystawy komunikacji i turystyki, izbę łódzką reprezentowali pp. prezes Fiedler i wicedyrektor Sand.

Na zjeździe tym zostały przyjęte dwa wnioski, wysunięte przez izbę przemysłowo-handlową łódzką, dotyczące szczególnie aktualnych obecnie zagadnień:

Pierwszy wniosek dotyczył sprawy stosowania w praktyce

rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o zapobieganiu upadłości. Związek izb przyjął uchwałę, stwierdzającą, iż odnośne rozporządzenia winny być w praktyce sądowej stosowane z przewidzianą w treści rozporządzenia wielką ogłędnością, że izby przem.-handl. powołane w myśl rozporządzenia, do wydawania opinji o użyteczności przedsiębiorstw zabiegających o odroczenie wypłat winny wydawać opinje z wielką ogłędnością.

Drugi wniosek izby przemysłowo-handlowej w Łodzi był przyjęty przez zjazd jednomyślnie. Wniosek ten dotyczył traktatów handlowych Polski z poszczególnymi państwami. Na skutek referatu izby przemysłowo-handlowej w Łodzi, zjazd izb stwierdził jednomyślnie potrzebę podjęcia starań u czynników miarodajnych w sprawie jaknajprychlejszego wprowadzenia w życie ostatnio zawartych traktatów handlowych z Rumunią, Egiptem, Hiszpanją, Grecją oraz Francją. (ag)

## Wojna celna z Ameryką

jako odpowiedź świata na nową taryfę prohibicyjną

Nowa amerykańska taryfa celna, która uzyskała już ostateczną sankcję, spotkała się z burzą protestów ze strony państw europejskich ze względu na jej wybitnie prohibicyjny charakter.

Przyjęcie nowej taryfy nie odbyło się bez ostrych tarć w łonie społeczeństwa amerykańskiego. Na ręce prezydenta Hoovera napływały petycje, by postawił swoje veto przeciwko billowi o nowej taryfie celnej. Między innymi 1028 wybitnych ekonomistów amerykańskich zwróciło się do prezydenta, by odmówił swego podpisu pod nowym prawem celnym. Przeciwko billowi taryfowemu wystąpił również wielki koncern samochodowy General Motors Corporation, w osobie James D. Mooney, prezesa General Motors Export Company.

Argumenty Jamesa D. Mooney przeciwko nowej taryfie celnej dają się streścić w sposób następujący:

Wyższe stawki celne będą ze szkodą dla większości obywateli amerykańskich, ponieważ spowodują one wzrost kosztów utrzymania, opóźnią uzdrowienie stosunków handlowych po krachu na giełdzie nowojorskiej i zmniejszą obroty amerykańskiego handlu zagranicznego. Jednym słowem, nowa taryfa celna będzie ciężarem dla przemysłowca, dla robotnika i dla farmera, a nie przyniesie korzyści nikomu, za wyjątkiem niewielu uprzywilejowanych.

Nie ulega wątpliwości, że prohibicyjna taryfa amerykańska wywoła odwet ze strony państw, które również podniosą swe barjery celne, co niewątpliwie nie leży w interesie przemysłu amerykańskiego.

Celem nowej taryfy jest rzekomo obrona interesów amerykańskiej klasy pracującej, a w rzeczywistości jeśli obrona ta zostanie doprowadzona do logicznego końca, to setki tysięcy robotników amerykańskich straci pracę.

Mineły już te czasy, kiedy dobrobyt amerykański opierał się na konsumpcji rynku wewnętrznego. Dzisiaj rynek ten jest już nasycony i przemysł amerykański musi szukać rynków zagranicznych i liczyć się z nimi, albowiem w rezultacie ich utraty ucierpi przemysł, a co zatem idzie i klasa pracu-

jąca wskutek zmniejszenia się zarobków oraz wyższych kosztów utrzymania. Ostatni czynnik odbija się również i na interesach farmera amerykańskiego.

Obecnie przemysł amerykański zaspakaja 96 proc. potrzeb rynku wewnętrznego. Jeżeli nowa taryfa doprowadzi do tego, że potrzeby te będą pokrywane w 100 proc. przez przemysł amerykański, to zysk nie będzie współmierny ze stratą, spowodowaną przez utratę rynków zagranicznych.

Weźmy dla ilustracji cyfry z przemysłu samochodowego. W roku ubiegłym liczba robotników, zatrudnionych w amerykańskim przemyśle samochodowym, wynosiła 427,459. Jeżeli dodamy do tego robotników, zatrudnionych w przemyśle pokrewnym samochodowemu, to otrzymamy liczbę — 1,214,459, która ucierpi natychmiast bezpośrednio wskutek zmniejszenia się produkcji samochodowej, spowodowanej utratą rynków zagranicznych.

By zrozumieć, jak duże rozmiary może mieć kryzys tylko w tej jednej gałęzi przemysłu amerykańskiego, wystarczy uprzytomnić sobie, że zarobki tych 1,214,459 robotników wyniosły w roku ubiegłym przeszło dwa biliony dolarów. Jeżeli przyjmiemy, że rodzina robotnicza składa się przeciętnie z 4 osób, to otrzymamy 4,857,836 osób, których egzystencja uzależniona jest od pomyślnego rozwoju przemysłu samochodowego.

Eksport przemysłu samochodowego w roku ubiegłym stanowił 14,7 proc. ogólnego eksportu amerykańskiego. Innymi słowy, utrata rynków zagranicznych przez amerykański przemysł samochodowy pozbawi pracy armję liczącą — 184,000 robotników oraz około — 600,000 osób będących na ich utrzymaniu. Jeżeli w tym samym stosunku przeprowadzimy analizę odnośnie innych gałęzi przemysłu amerykańskiego, to otrzymamy dopiero obraz tego, czem może być utrata dla Ameryki rynków dzięki wysokim barjerom celnym.

Obecnie handel zagraniczny Ameryki wynosił przeszło 10 proc. handlu ogólnego, lecz stosunek procentowy eksportu stale wzrasta. W roku 1908 stosunek ten wynosił 26,67 proc., a w roku 1928 wyniósł 44,93

proc., nie licząc eksportu półfabrykatów. Są to cyfry dość poważne i dlatego polityka, któraby hamowała ten rozwój jest dla dobrobytu narodowego niebezpieczna.

Ze państwa poczną stosować politykę odwetową w stosunku do Ameryki, to nie ulega kwestji. Jeszcze podczas debat nad nowym bilem taryfowym, Kanada, główny klient Stanów Zjednoczonych, uchwaliła prowizoryczną taryfę celną, dzięki której eksport amerykański wynoszący 800 milionów dolarów rocznie spadnie o 225 milionów dolarów. Rząd kanadyjski oznajmił wyraźnie, że wprowadził nową taryfę tytułem odwetu na proponowaną taryfę amerykańską.

Anglja nie wprowadziła wprawdzie żadnej taryfy odwetowej lecz podniosła stare hasło „kupuj wyroby brytyjskie”, natomiast dominja brytyjskie podniosły swe barjery celne. Np. Australja podniosła stawki celne na samochody amerykańskie o 50 proc., a niektóre artykuły amerykańskie wprost mają drogę zamkniętą do Australji ze względu na wysokie cło. Wprawdzie środki te mają na celu ochronę przemysłu australijskiego, lecz nie ulega wątpliwości, że amerykańska polityka celna nie była bez wpływu.

Włochy zastanawiają się obecnie nad podniesieniem cła na samochody amerykańskie o 20 proc.

Podniesienie przez Francję cła na samochody o 50 proc. wprost zamyka samochodom amerykańskim drogę na rynek francuski.

Niemieccy przemysłowcy samochodowi domagają się od rządu ustalenia kwoty dla samochodów amerykańskich.

Z powodu amerykańskich cel prohibicyjnych na korek, przemysłowcy hiszpańscy domagają się od rządu anulowania traktatu handlowego ze Stanami Zjednoczonymi.

Argentyna, gdzie import samochodów amerykańskich stanowi 96 proc. całego importu samochodowego, wyłoniła komisję celem opracowania nowej taryfy w odpowiedzi na taryfę amerykańską.

Kilka powyższych przykładów nie wyczerpuje listy, lecz są one dostatecznym wskaźnikiem, jakie będą rezultaty nowego prawa taryfowego, znanego pod nazwą „Hawley-Smoot Tariff Bill”.

## Eksport z Bielska kurczy się zastraszająco

W czerwcu b. r. wywieziono z okręgu Bielsk — Biała 24,339 klg. towarów wókienniczych wartości 505,155 zł., co oznacza zmniejszenie się w porównaniu z czerwcem 1929 roku pod względem wartości o 352,405 zł., pod względem zaś wagi o przeszło 5 tys. klg. Z powyższej ilości wywieziono tkanin wełnianych 22,085 kg. wartości — 790,650 zł., tkanin półwełnianych 2,254 wartości 14,505 zł.

Eksport materiałów włókienniczych w I-em półroczu b. r. przedstawiał wartość 6,807,900 zł. wobec 10,201,000 zł. w I-szem półroczu 1929 r. zmniejszył się więc o 30,9 proc., co tłumaczy się głównie dużym spadkiem cen wełny.

## Przydziały nieopłacone ulegają unieważnieniu

Centralna komisja przywozowa przy ministerstwie przemysłu i handlu zawiadomiła izbę przemysłowo-handlową w Łodzi, iż ministerstwo przemysłu i handlu ściśle przestrzeże terminów wniesienia opłat manipulacyjnych, przypadających od otrzymanych przez importerów przydziałów kontygentowych, a to w myśl klauzuli umieszczonej w załącznikach do przydziałów przydziału.

Klauzula ta bowiem brzmi: „Termin wniesienia opłaty oraz nadesłania pokwitowania zastrzeżona się do dnia . . . . . 1930 r. bez prawa prolongaty i pod rygorem anulowania niniejszego przydziału”.

W związku z powyższem, celem uniknięcia nieporozumień i bezskutecznych reklamacji zainteresowanych firm importowych — izba komunikuje treść cytowanego okólnika centralnej komisji przywozowej, zaznaczając, że przydziały, od których opłaty manipulacyjne nie są w terminie uiszczone, ulegają unieważnieniu, wskutek czego importer traci przyznany mu przydział na przywóz reglamentowanego towaru z zagranicy.

## Nowe kredyty rejestrowe pod zastaw zboża

Wobec tego, iż udzielone w r. ub. przez Bank Polski kredyty rejestrowe pod zastaw zboża zostały już niemal w całości spłacone, oraz ze względu na to, iż bardzo wiele gospodarstw na obszarze województwa łódzkiego odczuje stosunkowo bardzo silnie klęskę nieurodzaju, już w czasie najbliższym rozpocznie się rozdawnictwo nowych kredytów dla rolnictwa.

Kredyty będą udzielane w myśl zasad, obowiązujących w roku ubiegłym (ag)

## Okazje do handlu z zagranicą

Firma turecka pragnie objąć zastępstwo krajowych fabryk bawełnianej przędzy merceryzowanej oraz towarów ubraniowych męskich. (L. 3515).

Firma egipska obejmie zastępstwo krajowych fabryk włókienniczych. (L. 3965).

Izba polsko-amerykańska nadesłała do izby przemysłowo-handlowej w Łodzi obszerny wykaz ofert i zapytań firm amerykańskich, pragnących nawiązać stosunki handlowe z firmami krajowemi. (L. 4279).

Blizszych informacji udziela biuro izby.

Dr. med. - 3243  
**S. Niewiażski**  
Specjalista chorób skórnych wenerycznych i moczopłciowych leczenie światłem, badanie krwi i wydzielin  
Andrzeja 5. telef. 153-40  
Przyjmuje od 8—11 i od 5—9 wiecz w niedziele i święta od 9—1  
Oddzielna poczekalnia dla pań.

# Najlepsze lody

poleca

**CUKIERNIA Z. GOMOLIŃSKIEGO**

PRZEJAZD 1, TEL. 133-72 i 20-87

**Porcja 1 zł. Pół porcji 50 gr.**

Do lodów dodaje się wodę sodową i wafle **darmo**

# KLINIKA

Położnictwo-chirurgiczna  
**„SANATO”**

Ogrodowa 10, tel. 213-57

I i II klasa

**OPIEKA LEKARSKA**

nad matką i dzieckiem.

**CENY PORODU**

na II-iej klasie wraz z zabiegami

**200 zł.**

4654

Do akt. Nr. 1557-30

## Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Tomasz Chorzelski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1050 UPC. ogłasza, że w dn. 18 lipca 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Żeromskiego 1 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Mojżesza-Jakuba Elechnowicza i składających się z 8 piecyków szamotowych, 2 beczek cementu, 1 beczki smoły i 250 sztuk cegły palonej maszynowej oszacowanych na sumę **zł. 680.—**

Łódź, dn. 25.6.30

Komornik T. Chorzelski

Dr. med.  
**J. Sadokierski**

CHIRURG  
**STOMATOLOG**

choroby dziąseł, języka, szczęk i t. d.

**Rentgenodjagnostyka**

ul. Piotrkowska 165. — Tel. 114-70  
Ordynuje 3-7 6067

# Bilans Banku Handlowo-Przemysłowego w Łodzi, Sp. Akc.

po dzień 31 grudnia 1929 r.

## Stan czynny.

Kasa i sumy do dyspozycji w Banku Polskim, P. K. O. i Banku Gospod. Krajowego	1.574.233,57	
Waluty zagraniczne	188.291,12	
Papiery wartościowe własne:		
a) pożyczki państwowe	8.564,75	
b) akcje	81.691,06	90.255,81
Banki krajowe	159.237,35	
Banki zagraniczne	180.094,25	
Weksle zdyskontowane	15.128.408,86	
Weksle protestowane	61.716,95	
Rachunki bieżące (saldo debetowe)		
a) zabezpieczone	3.069.375,99	
b) niezabezpieczone	163.886,71	3.233.262,70
Pożyczki terminowe	29.593,40	
Nieruchomości	2.810.000,—	
Ruchomości	42.000,—	
Różne rachunki	148.619,57	
Oddziały	470.901,14	
		<b>24.116.614,72</b>
Dokumenty do inkasa	2.403.363,88	
Korespondenci za weksle w depozycie	3.294.143,51	
Gwarancje	597.990,—	
		<b>30.412.112,11</b>

## Stan bierny.

Kapitały własne:		
a) zakładowy	3.500.000,—	
b) zapasowy	361.087,65	
c) wpłaty na akcje II emisji Serji „B”	5.550,—	3.866.637,65
Wkłady:		
a) terminowe	1.921.602,77	
b) a vista	1.769.829,17	3.691.431,94
Rachunki bieżące (saldo kredytowe)		5.362.673,32
Zobowiązania inkasowe		322.589,79
Redyskonto weksli		4.292.269,64
Banki krajowe		687.530,11
Banki zagraniczne		4.202.311,58
Różne rachunki		454.554,75
Oddziały		512.527,15
Podatki skarbowe		14.847,30
Niepodniesiona dywidenda		3.148,29
Przekazy na bank		5.344,92
Procenty i prowizje na rok 1930		130.230,95
Rachunek zysków i strat		570.517,33
		<b>24.116.614,72</b>
Wierzyciele za inkaso	2.403.363,88	
Weksle w depozycie	3.294.143,51	
Zobowiązania z tytułu gwarancji	597.990,—	
		<b>30.412.112,11</b>

# Rachunek Zysków i Straf Banku Handlowo-Przemysłowego w Łodzi Sp. Akc.

## Winien

Koszty handlowe	1.236.938,72
Podatki	270.980,89
Procenty i prowizje zapłacone	1.364.825,80
Straty na należnościach	14.227,39
Amortyzacja	41.944,58
Zysk za rok 1929	570.517,33
	<b>3.499.434,71</b>

## Ma

Pozostałość z roku 1928	2.087,69
Pozostałość z roku 1928 jako rezerwa na podatek dochod.	100.000,—
Wpływy na poczet strat dawniej odpisanych	1.344,81
Procenty i prowizje pobrane	3.306.602,25
Dochód z nieruchomości	89.399,96
	<b>3.499.434,71</b>

## ZAWIADOMIENIE.

Niniejszym zawiadamiamy, że otworzyliśmy przy ul.

**Piotrkowskiej 47** fabryczną sprzedaż wyrobów trykotowo-jedwabnych p. f. **„TRICOLIN”**

Skład nasz bogato zaopatrzonej w najnowsze fasony kombinacji, reform, fig, motylków i t. p.

Pończochy w najmodniejszych kolorach.

Pończoski dziecięce - skarpetki męskie i sportowe.

● **Ceny niskie, ściśle fabryczne.**

● **UWAGA:** Przyjmujemy do reperacji pończochy i reformy wszelkiego rodzaju.

# Ogłoszenie.

Opierając się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31 sierpnia 1926 roku o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszedniego użytku (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 527), Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29 października 1929 r. o regulowaniu cen przetworów zbóż chlebowych, męsa i jego przetworów oraz cegły (Dz. U. Rz. P. Nr. 81, poz. 607), Rozporządzeniu Wojewody Łódzkiego z dnia 8 kwietnia 1929 roku, oraz na opinii komisji do ustalania cen, wyrażonej na posiedzeniu w dniu 8 lipca 1930 roku — niniejszem podaję do wiadomości mieszkańcom m. Łodzi co następuje:

Uchwałą Magistratu m. Łodzi Nr. 655 z dnia 8 lipca 1930 roku zostały wyznaczone następujące ceny maksymalne (najwyższe):

### Na przetwory zbóż chlebowych za 1 kg. w detalu:

mąka pszenna 55 proc.	zł. 0,88
„ 65 proc.	„ 0,84
chleb żytni pytl. 65 proc.	„ 0,38
2-u kg. bochenek chleba żytniego pytlowego 65 proc.	„ 0,75
chleb razowy	„ 0,30
bułki	„ 1,20
1 bułka	„ 0,05

(1 kg. bułek winien zawierać 24 sztuk)

W myśl par. 10 zacytowanego wyżej Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych winni żądania lub pobierania cen wyższych od wyznaczonych będą ukarani przez władzę administracyjną I-iej instancji według art. 4 i 5 zacytowanego wyżej Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej **aresztem do 6 tygodni lub grzywną do 10.000 złotych**, o ile dany czyn nie ulega surowszemu ukaraniu w myśl innych Ustaw Karnych.

Wyżej wyznaczone ceny maksymalne obowiązują na terenie m. Łodzi od dnia następnego po ogłoszeniu.

Łódź, dnia 8 lipca 1930 roku

Prezydent m. Łodzi

(—) **B. Ziemięcki**

## Ogłoszenia drobne

### STUDENT

Politechniki udziela lekcji. Specjalność: matematyka, fizyka, łacina. M. Perlberg, Nowocielec 17.

### POSZUKIWANI

młodzi, inteligentni, energiczni, dobrze prezentujący się ludzie do pracy akwizytorskiej. Oferty z podaniem życiorysu i referencjami składać do admin. „Głosu Porannego” sub „Akwizytor”. 1318-2

### IWONICZ

pensjonat „Zdrowie” dla dorosłych i dzieci. Informacje na miejscu, 1207-10

### RADJOPOGOTOWIE

183-40, Pomorska 20, wszelkie zlecenia radjowe do 9 wieczór. 5005-2

### WEKSEL

in blanco z wystawienia H. Orfinger, zam. w Łodzi przy ul. Północnej 10, z żyrem Jana Siminiaka, zam. w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 83, na sumę pięćset złotych został zagubiony. Wexel ten u-rzeważnia się. Powyższe podaję do wiadomości. H. Orfinger. J. Siminiak. 1311

### POKÓJ

umeblowany, z telefonem dla solidnego pana do oddania od zaraz. Na rutowicza 47, m. 33, prawa str., II p. 1316

### 2 KOMFORTOWE

pokoje z kuchnią z wszelkimi wygodami w cichym i czystym domu wprost od gospodarza do wynajęcia. Dowiedzieć się telefonicznie między 2 — 4. Telef. 172-98.

### POKOJE

umeblowane, bez mebli, biurowe, z klatki schodowej, poszukuje i poleca biuro „Polruch”, Al. Kościuszki 27, fr., parter, telef. 141-01.

## PENSJONAT

dla młodzieży i dorosłych w BENDZELINIE-SMOLARNI Stacja Zakowice (dojazd dogodny). IRENY DAWIDOWICZOWEJ Sucha i lesista miejscowość. Idealne warunki dla odpoczynku. Hygieniczna kuchnia na masle. Plac do gier. radio. Wiad.: w Łodzi, tel. 149-50 od 3-9 w p. Turnerowej, Żeromskiego 11 **CENY PRZYSTĘPNE.**

### POKÓJ

o dwóch oknach z niekrepującym wejściem ze wszelkimi wygodami od zaraz do wynajęcia dla kawalera lub młodego małżeństwa. Wólczajska 21, m. 20. 1312-3

### JEDNOIZBOWE

mieszkanie do wynajęcia zaraz — tanio. Wiadomość: Antoni Sikorski, Konstanyńska 28. Warszawa — tel. 415-1315

Syndyk tymczasowy masy upadłej ARONA EJZENBERGA, handlującego w Warszawie przy ul. Gesiej Nr. 8 podaje do wiadomości, że na zasadzie art. 514 i 515 K. H. zgodnie z decyzją Sędziego Komisarza z dnia 3 lipca b. r. w dniu 17 lipca 1930 r. o godz. 1 pp. w sali sekcji upadłościowej Sądu Okręgowego w Warszawie odbędzie się zebranie wierzycieli upadłej firmy, których należności do masy przyjęte zostały, celem wysłuchania sprawozdania Syndyka Tymczasowego, ewentualnego zawarcia układu z upadłym, lub też kontraktu związkowego i wyboru syndyka ostatecznego. Na zebranie wstęp mają wierzyciele wiadomi, lub ich pełnomocnicy.

Syndyk Tymczasowy Józef Dzierżanowski, adwokat. 6300

### DO WYNAJĘCIA

frontowy, duży pokój z balkonem, z poczekalnią lub bez dla lekarza, lub na biuro. Piotrkowska 85, m. 5 tel. 178-21. Tamże do sprzedania tanie biurko. 6319-3

### ZGUBIONO

dnia 23 czerwca r. b. metrykę urodzenia, wydaną przez Magistrat m. Zd. Woli na imię Salomona Szottena, oraz różne inne papiery, pomiędzy którymi 2 arkusze czystego papieru, zaopatrzone podpisem Berysza Szottena. Niniejszem unieważnia się powyższe dokumenty i ostrzega się przed ich nabyciem celem ewent. wykorzystania Berysz Szottena, Zd.-Wola, Rynek 31. 1305-3

**Dziś  
wielka premjera!**

**LUONA**

Wyjątkowo wspaniały program słynnej  
wytwórni FOX - FILM, zawierający  
2 arcydzieła filmowe.

— I. —

## TRZĘSAWISKO ŻYCIA

Fascynujący dramat lekkomyślniej miłości.

W rolach głównych:

Kruczowłosa uwodzicielka

**MARJA ALBA**

i wytworny, ulubiony

**LIONEL BARRYMORE**

— II. —

Rozkoszna sztuka filmowa, pełna humoru, sentymentu  
i artyzmu

## Bagażowy № 13

W rolach głównych:

Znakomita trójka w koncertowych kreacjach

**VICTOR Mc. LAGLEN, LEATRICE  
JOY i FARRELL Mc. DONALD**

Wspaniała ilustracja muzyczna orkiestry symfonicznej pod dyr. LEONA KANTORA.

Ceny miejsc najniższe po 1 zł. i 2 zł., pierwsze seanse wszystkie miejsca po 1 zł., w sob. i niedz. od 12—3 po 50 gr. i 1 zł.



Przem **CAZIMI**  
• METAMORPHOSA •  
radukałnie usuwa piegę  
wagry, zmarszczki i inne wady cery

DR. MED.  
**RAPEPORT**  
UROLOG.  
Choroby nerek,  
pęcherza i dróg  
moczowych.  
Pr. Narutowicza  
25 (Działna)  
telefon 144-10.  
Pracuje  
od 1—2 i 4—8 w.

Gabinet kosmetyki leczniczej  
i toaletowej 3248

Absolwentki wydz. lekarsk. uniw. Odeskiego  
**Z. SZWALBE, Zielona 17.**

Pielęgnowanie cery, usuwanie brodawek, zmarszczek, piegów, węgry i innych defektów. Masaż kosmetyczny. Maski parafinowe, balsamiczne i in. Utrzymywanie włosów i usuwanie łupieżu etc.

**UWAGA:** Usuwanie bezpowrotne i bez żadnych śladów szpecących włosów wyjątkową metodą.

Godziny przyjęć: od 10—2 popoł. i od 4—8 wiecz.

# DZWIĘKOWE GRAND KINO

**Dziś wielka premjera!**

Wielkie arcydzieło dramatyczne  
Wyt. „Metro-Goldwyn-Mayer“

## TRUJĄCY KWIAT

W roli głównej milutka

**LILI DAMITA**

W filmie tym, stanowiącym chlubę amerykańskiej produkcji, LILI DAMITA występuje w roli tancerki kokoty! Dzieje młodzieńca o złamanem sercu, mężczyzny, którego porzuciła ukochana kobieta.

Miłość która zabija! LILI DAMITA jako największa rozpustnica, która zmieniała kochanków, jak rękawiczki. Króla zdradzała z toreadorem a tancerza z pisarzem na rynku.

Konflikt między miłością i szaleństwem.

NAD PROGRAM: SŁYNNY HARFJARZ  
i ŚPIEWAK **GEORGE LYONS.**

Ze względu na sezon letni **ceny miejsc niższe!**

**zł. 1, 2 i 3.**

Początek seansów 6,15, 8,15, ostatni seans o 10.20.

**Prenumerata** miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami i wynosi w Łodzi zł. 5.60, za odosłanie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.50; zagranicą — zł. 10.—

**Ogłoszenia** za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 1 zł., w tekście 50 gr., nadesłane po tekście 40 gr.; nekrologi do 150 wierszy 30 gr., wyżej — 40 gr. Zwyczajnie (str. 10 szpalt) 12 gr., Drobne 15 gr. za wyraz; najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50 gr. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz; najmniejsze zł. 1.20 gr. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 proc. drożej, firm zagranicznych o 100 proc. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatk. 500%